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Hüs yn avid ünü

Ankarada “Doqquz ölkə, doqquz şəhər, bir festival” şüarı altında 
keçirilən 8-ci Türk Dünyası Sənədli Film Festivalına yekun vurulub. 
Azərbaycanın Türkiyədəki səfiri Rəşad Məmmədov, TÜRKSOY-da ölkəmizin 
daimi nümayəndəsi Elçin Qafarlı və digər təşkilatların nümayəndələrinin 
də iştirak etdikləri yekun mərasimində tanınmış kinorejissor, Xalq artisti 
Vaqif Mustafayevin “Fikrət Əmirov” adlı filmi “VIII”nın baş mükafatına layiq 
görüldüyü elan olunub. 

Vaqif Mustafayevin filmi  
9 ölkənin birincisi oldu  

Türk Dünyası urnalistlər Birliyinin 
sədri Menderes Dəmir festivalın Türkiyə 
Mədəniyyət və Turizm azirliyinin Kino 
Baş İdarəsi, bir sıra bələdiyyələr, birliklər, 
QHT-lər, universitetlər, media şirkətləri və 
digər təşkilatların dəstəyi ilə reallaşdığını 
bildirib. Ardınca türk dünyasına verdiyi 
töhfələrə görə Azərbaycan Respublikası 
Milli Məclisinin Mədəniyyət komitəsinin 
sədri, mərhum Qənirə Paşayevanın adı-
na təsis edilən şərəf mükafatı, Azərbay-
can Mədəniyyət azirliyinin “Azərbaycan-
filmin 100 illiyi” kimi bir sıra mükafatlar 
təqdim edilib.   Ortaq tariximizin dünyada 
tanıdılması baxımından xüsusi əhəmiyyət 
kəsb edən Türkiyə istehsalı  olan serialla-
ra festivalın ikinci mükafatını səfir Rəşad 
Məmmədov təqdim edib. Qalib filmlərin 
dünyanın 9 ölkəsində nümayişi nəzərdə 
tutulur. İlk nümayiş oktyabrın 25-də Bakı 
Dövlət niversitetində keçiriləcək. 

Builki “Türk Dünyası Sənədli ilm es-
tivalı”na ümumilikdə 3 1 müraciət olub. 
Onlardan müsabiqənin şərtlərinə uyğun 
152 sənədli film seçilərək festivala qəbul 
edilib. 41 nəfərdən ibarət münsiflər heyə-
tinin rəhbəri türkiyəli rejissor ərda Gür-
candır.

estival çərçivəsində yaddaqalan 
tədbirlərdən biri rejissor Tahir Tahiroviçin 
təşəbbüsü ilə “Azərbaycanfilm” kinostudi-
yasının yaranmasının 100 illiyi münasibə-
tilə foto-film sərgisinin təşkili olub.    

zərbaycanın alq artisti aqif 
stafay v əsas mükafatın nominan-

tı s ildiyinə örə təşəkkürünü ifadə 
dib  issor mərasimdən sonra r-

nalistlərə müsahibəsində d di: 
– Ötən il Bursa şəhərində keçirilən 

“Qorqud Ata” Beynəlxalq ilm estiva-
lında mən “Türk dünyasının ən yaxşı re-
jissoru” nominasiyasında mükafata layiq 
görülmüşdüm. Oradakı çıxışım zamanı 
münsiflər heyətinin qərarını ədalətli he-
sab etdiyimi dedim. İndi də bu fikirdəyəm. 
Bəzən insanın arzuları yerindəcə çin olur.    
Burada da belə oldu.  Mən arzuladım, on-
lar da məni bu ada layiq gördülər. Məhz 
Türk dünyasına aid festivalda ən yüksək 
mükafata layiq görüldüyüm üçün özümü 
çox xoşbəxt hesab edirəm. Başqa ölkələr-
də də mükafatlar ala bilərik. akin Türk 
dünyasında, öz yurdunda qiymət almaq  
insana çox doğma gəlir.

 aha sonra aqif stafay v 
 ikrət mirov  filmindən söz a dı:

– ikrimcə, yalnız milli mənsubiy-
yətini dərindən dərk edən bir sənətkar 
beynəlxalq səviyyəyə ucala bilər. ikrət 

Əmirov da milli şəxsiyyət, milli sənətkar 
idi. Bizim milli musiqimiz də məhz ikrət 
Əmirovun sayəsində çox yüksək səviy-
yəyə ucaldı. O, muğamlarımızı, mahnıla-
rımızı əsas götürərək simfonik musiqiyə 
çevirmişdi. Bundan əlavə, mən ikrət 
Əmirov haqqında bilinməyən həqiqətləri 
də bu film vasitəsilə insanlara çatdırmaq 
istədim. Əvvəllər bioqrafik filmləri eyni üs-
lubda, yəni insanın həyatı və yaradıcılığı 
şəklində çəkirdilər. akin bu filmdə mən 
çalışdım ki, ikrət Əmirovun həyatını, 
sənət taleyini, sevgisini, yüksək isteda-
dını, müharibə illərini və digər məqamları 
insanlara göstərim. 

Bu filmə baxanlar bütün bunlardan 
xəbərsiz olduqlarını deyirlər. ilmin təq-
dimat mərasimində də insanların çox tə-
sirləndiklərini, hətta ağladıqlarını görmək 
olardı. Bütün bunları gördükdə mən ikrət 
Əmirovu insanlara olduğu kimi tam tanıt-
maq üçün çıxdığım bu yolda məqsədimə 
nail ola bildiyimi, rejissor kimi öz missiya-
mı yerinə yetirdiyimi anladım. ikrət Əmi-
rov musiqisi insanların hisslərinə dərin-
dən təsir edir, bu filmin də eyni səviyyədə 
insanları təəsüratlandırması mənim üçün 
çox vacib idi.

ikrət mirovla ba lı atirələrini 
bölüşən alq artisti dahi bəstəkarımızı 
ilk dəfə  yaşı olanda ördüyünü söy-
lədi: 

– Valideynlərim mənim musiqiçi olma-
ğımı istəyirdilər. O zamanlar Konservato-
riyanın nəzdində Musiqi Məktəbi var idi 
və mən orada ritm üzrə imtahan verirdim. 
Qarşımda yaxasında medal olan iki nəfər 
oturmuşdu. Təbii ki, mən o zaman tanı-
masam da, onlardan biri ikrət Əmirov, 
digəri isə Azərbaycanın Əməkdar artisti, 
nağara ustası ingiz Mehdiyev idi. ikrət 
Əmirov orada mənim istedadlı olduğumu 
dedi. ünki bütün ritmləri dəqiqliyi ilə tək-
rarlayırdım. 

Elə o zamandan ikrət Əmirov yadım-
da qalmışdı. Mənim üçün ikrət Əmirovun 
ailə üzvlərinin film ilə bağlı fikirləri çox va-
cib idi. Onlar ekran əsərinin əhəmiyyətini 
xüsusi qeyd etdilər və filmin gələcək nə-
sillərə ötürülməsi baxımından da vacibli-
yini bildirdilər. Bu sözləri eşitmək, təbii ki, 
mənim üçün çox sevindirici idi, lakin işin 
məsuliyyətini daha da artırırdı. 

Türk dünyasının sənədli filmlər üzrə 
ən yüksək mükafatını almaq isə mənim 
üçün əməyimin ən gözəl bəhrəsidir.

XQ

Heydər Əliyev dühasının 
nəğmələşən salnaməsi 

“Azərbaycançılığın musiqili təqdimatı” toplusu işıq üzü görüb. Bir çox 
məşhur mahnının müəllifi olan bəstəkar, şair, ifaçı Bəhram Nəsibovun irsini 
yaşadan İctimai Birliyin QHT-lərə Dövlət Dəstəyi Agentliyinin maliyyə dəstəyi 
ilə buraxdığı bu jurnal Ulu öndər Heydər Əliyevin 100 illiyinə layiqli töhfədir. 

əşrdə Bəhram əsibovun müa-
sir Azərbaycanın memarı və qurucusu 
 Heydər Əliyevin hakimiyyətə qayıdışını, 
nadir şəxsiyyətini və ölməz əməllərini 
tərənnüm edən şeir, mahnı və marşlar, not 
yazıları toplanıb. 

Musiqi toplusunu vərəqlədikcə Bəh-
ram əsibovun bəzi mahnılarını hələ lu 
öndərin sovet dönəmindəki quruculuq iş-
lərindən ilhamlanaraq yazdığı məlum olur. 
Zamanında ümummilli lider də bəstəka-
rın “Deyin, hardadır ”, “ açar gedər” və 
başqa mahnılarını çox bəyənmişdi. lu 
öndərin xalqın israrlı tələbi ilə hakimiyyətə 

qayıdışını ilk alqışlayan sənət adamların-
dan olan Bəhram əsibov Məhəmmədhü-
seyn Şəhriyarın “Heydərbabaya salam” 
poemasına oxşar şəkildə təbrik şeiri yaza-
raq mətbuatda çap etdirmişdi

Heydər baba, sən bu xalqın babası,
Səndən deyir hər bölgəsi, obası.
Gey əyninə bir peyğəmbər əbası,
Qurtar bizi dərdi-qəmlər əlindən,
Alqış sənə Azərbaycan elindən!

Bəhram əsibov daha sonra xalqın 
duyğu və düşüncələrinin ifadəsi olaraq 
yazdığı “Min yaşa, Heydər baba” mahnı-
sını tamamlayaraq Zeynəb Xanlarovaya 
təqdim etməli idi. Amma ağır xəstələndi-
yi üçün həmin əsər müəyyən müddətdən 
sonra ifa olunub  

Gəlişinlə cana gəldi bu ellər,
Hünərinə alqış dedi könüllər.
Bundan belə daha olmaz qan-qada,
Səadətlə ömr eləyər nəsillər.
El-obadan güc alıb min yaşa, 
Heydər baba!
Xalqa xilaskar olub, sən yaşa, 
Heydər baba!..

Daha sonra qeyd olunur ki, Bəhram 
əsibovun akademik Zərifə Əliyevanın 

timsalında bütün analara həsr etdiyi “Mə-
nim anam” mahnısı da ulu öndəri çox tə-
sirləndirmişdir. Həmin mahnının ilk ifaçısı 
– Rəşid Behbudov adına Dövlət Mahnı 
Teatrının solisti Səttar əsirov bu barədə 
xatirələrində bəhs edib. 

1990-cı il noyabrın 1 -də axçıvan 
Muxtar Respublikası Ali Məclisinin sədri 
Heydər Əliyevin təşəbbüsü və rəhbərliyi 
ilə iclas zalına gətirilən və həmin sessi-
yanın qərarı ilə rəsmiləşdirilən üçrəngli 

Azərbaycan bayrağının ilk musiqili vəs-
fi də Bəhram əsibova aiddir. Topluda 
“Azərbaycan bayrağı” adlanan həmin 
marşla bərabər, sözləri Səttar Zərdablıya 
və azim Tapdıqoğluya aid olan “Heydər 
bayrağının altından keçək”, eləcə də dahi 
siyasətçinin Türk dünyası ilə əlaqələrin 
təməlini qoymasını tərənnüm edən “Azər-
baycan və Türkiyə” mahnıları not yazıları 
ilə birlikdə çap olunub. 

“Azərbaycançılığın musiqili təqdima-
tı”nda, həmçinin Bəhram əsibovun lu 
öndərə məhəbbətlə yazdığı və 15 İyun 
Milli Qurtuluş Günü, eni Azərbaycan 
Partiyasının yaranması da daxil olmaq-
la əlamətdar tarixlərə həsr etdiyi “Tələb 
eylə”, “ eniləşən Azərbaycan” kimi mahnı 
və marşlar da maraq doğurur. 

Azərbaycan Bəstəkarlar İttifaqı mah-
nı şöbəsinin rəhbəri, bəstəkar Gövhər 
Həsənzadə “Azərbaycançılığın musiqi-
li təqdimatı” nəşri üçün qələmə aldığı 
məqalədə Bəhram əsibovun əsərləri-
nin sırf vətənpərvərlik ruhunda olduğunu 
vurğulayıb  “Bu mahnılarda böyük lider 
Heydər Əliyevin siyasi fəaliyyəti Azərbay-
can xalqının rəmzinə, onun həyat yolu isə 
Vətənə sədaqət və məhəbbətin nümunə-
sinə çevrilərək bəstəkarın yaradıcı dili ilə 
vəsf olunur... Bütün dünya azərbaycanlı-
ların milli iftixarı – lu öndər Heydər Əli-
yev yaddaşlarda xilaskar və qurucu dövlət 
xadimi kimi əbədi yaşayacaq. Sözləri və 
musiqisi Bəhram əsibova məxsus olan 
“Azərbaycan gəncliyi” mahnısı da məhz 
bu fikirləri parlaq şəkildə özündə əks et-
dirir”. 

Xatırladaq ki, dəyərli nəşrin buraxıl-
masını təşkil edən “Elm, təhsil, mədəniy-
yət və azərbaycançılıq ideyasının təbliği 
məsələləri” layihəsinin rəhbəri bəstəkarın 
oğlu Adil əsibovdur.

Ə TƏLİ  
XQ

Zəfər festivalı xalqımıza 
Qələbə təntənəsi yaşadır

Ölkədə 8 Noyabr Zəfər Günü münasibəti ilə tədbirlərə start verilib. Oktyabrın 22-dən 
Mədəniyyət Nazirliyinin təşkilatçılığı ilə “Zəfər” musiqi və teatr festivalı başlayıb. Silsilə 
tədbirlərl paytaxtla yanaşı, Gəncə və Sumqayıt şəhərlərini, İsmayıllı, Biləsuvar, Sabirabad, 
Xaçmaz rayonlarının bir sıra mədəniyyət ocaqlarını da əhatə edəcək, tarixi qələbəmizə 
həsr olunmuş şənliklərlə davam edəcək.

İlk 2 gündə Bakının teatr və konsert 
zallarında Zəfərə həsr edilmiş konsert 
proqramları təqdim edilib, teatr tama-
şaları oynanılıb. Tədbirlər çərçivəsində 
Azərbaycan Dövlət Gənc Tamaşaçılar Te-
atrında İlqar əhminin “Balaca kişilər” ta-
maşasının nümayişi olub. Pyesin müəllifi 
“Balaca kişilər” tamaşasının məhz Zəfər 
Musiqi və Teatr festivalı çərçivəsində oy-
nanılmasının çox əlamətdar hadisə oldu-
ğunu bildirib  “Tamaşada bəhs olunan o 
balaca kişilər məhz Vətənin bu günü üçün 
canlarından keçdilər. Onlar şəhid oldular 
ki, Azərbaycan bundan sonra yalnız zəfər 
gününü qeyd etsin. estival yaxşı təşkil 
ounub, elə bilirəm növbəti il daha da gözəl 
keçiriləcək, çünki ümid edirəm ki, gələn ilə 
zəfərə həsr edilmiş sənət nümunələrinin 
sayı daha çox olacaq.”

Tamaşanın rejissoru, Əməkdar artist, 
festival iştirakçısı icat Kazımov isə qeyd 
edib ki, belə festivalların ənənə halını al-
ması vacibdir  “Qoy, gələcək nəsillər də 
tariximizi, qəhrəmanlarımızı yalnız tarix 
kitablarından deyil, həm də sənət nü-
munələrindən tanısınlar, bilsinlər”. 

Mədəniyyət azirliyinin musiqi sekto-
runun müdiri Vüqar Hümbətovun dediyinə 
görə, tədbirlər planı genişdir  “Oktyabrın 
25-dən 2 -nə qədər Bakının bir çox kon-

sert zallarında bəstəkarların tarixi Zəfəri-
mizə həsr etdiyi simfonik əsərlərdən və 
vokal-xor nömrələrindən ibarət konsertlər 
olacaq. Oktyabrın 2 -də Bakı Kamera və 
Orqan musiqisi zalı Azərbaycan Dövlət 
Xor Kapellasının və solistlərin iştirakı ilə 
konsert gözlənilir. Şəhid və qazi övladla-
rı üçün konsert proqramı ilə  Dövlət şaq 

ilarmoniyasında təqdim ediləcək. A.Şaiq 
adına Dövlət Kukla Teatrında Azərbaycan 
nağılları əsasında hazırlanmış “ eddi nar 
çubuğu” uşaq tamaşası məxsusi olaraq 
şəhid və qazi övladları üçün oynanılacaq”. 

İsmayıllı Mədəniyyət evində muğam 
konserti təqdim olunacaq.  Əməkdar artist 
Aybəniz Haşımova və onun Sənət Aka-
demiyasının uşaqları isə oktyabrın 31-
də Biləsuvarda Cəbrayıl məcburi köçkün 
qəsəbəsində konsert proqramı ilə çıxış 
edəcəklər. Rəşid Behbudov adına Mahnı 
Teatrının kollektivinin çıxışı noyabrın 2-də 
Sabirabadda olacaq. Azərbaycan Dövlət 

əfəs Alətləri Orkestri Xaçmaz rayonunda 
çıxış edəcək. Gəncə  ilarmoniyasında 
Dövlət Rəqs Ansamblının konserti plan-
laşdırılır. Dövlət Mahnı və Rəqs Ansamblı-
nın çıxışı isə Sumqayıt Mədəniyyət evində 
olacaq. 

estival çərçivəsində Ağdamın Qu-
zanlı qəsəbəsində yerli Dram Teatrının 

ifasında  lviyyə Heydərovanın “İnanı-
ram” tamaşası təqdim ediləcək. Səməd 
Vurğun adına Rus Dram Teatrının quru-
luşunda Aleksandr ikuşinanın “Qələbə” 
tamaşasının Zəfər festivalı çərçivəsində 
oynanılması planlaşdırılır. Şuşa Musiqi-
li Dram Teatrı isə  noyabrın 2-si və 3-də 
“Dəmir yumruq” kompozisiyasını ənkə-
ran Dövlət Dram Teatrının səhnəsində 
nümayiş etdirəcək. Vətən müharibəsində 
şanlı Qələbəmizə həsr olunmuş tamaşa-
lar, muğam axşamı və digər mədəni təd-
birlərin təşkili noyabrın 8-nə qədər davam 
edəcək. 

Tədbirlərdə ictimaiyyət nümayəndələ-
ri, şəhid ailələri və qaziləri, şəhid və qazi 
övladları iştirak edirlər.

R R A L   
XQ

“Yerə enməm də səma şairiyəm”
Görkəmli şair, dramaturq Hüseyn Cavid 1882-ci il oktyabrın 24-də 

Naxçıvan rayonunun Şahtaxtı kəndində dünyaya gəlib, 5 dekabr 1941-ci ildə 
İrkutsk vilayətinin Tayşet rayonunun Şevçenko kəndində həlak olub. 

Haradan haraya  Hüriyyət şairini 
doğma Şahtaxtı kəndinindən uzaq, yad 
Şevçenko kəndinə aparıb çıxaran səbəb 
onun dövrün "tələbləri"ni deyil, ürəyinin 
tələblərini yerinə yetirməsi, milli dövlətçi-
lik əqidəsinə sadiqliyi olub. O heç zaman 
Vətən, xalq sevgisi ilə dolu olan ürəyinin 
əksinə getməyib, ictimai-siyasi problem-
ləri olduğu kimi qələmə alıb. “Əsiri oldu-
ğum bir şey varsa, o da həqiqət və yenə 
həqiqətdir ” – deyib Hüseyn Cavid.

 Şair Azərbaycan ədəbiyyatında ilk 
mənzum faciə və dramların müəllifidir.

Hüseyn Cavidin yaradıcılığında mü-
hüm yer tutan, ən yaxşı dram əsəri sa-
yılan “İblis” (1918) müharibə əleyhinə 
yazılmışdır. Müharibələrin günahsız in-
sanların həyatına gətirdiyi faciələr Cavi-
di hiddətləndirirdi. Şair bütün şər xislətli 
adamları İblis obrazında ümumiləşdirib, 
şər qüvvələrə, ədalətsiz müharibələrə 
lənət oxuyub. "İblis" Hüseyn Cavidin ilk 
səhnəyə qoyulan əsəridir.

1920–1930-cu illərdə Hüseyn Cavid 

“Peyğəmbər”, “Topal Teymur” “Səya-
vuş”, “Xəyyam” adlı tarixi dramlar yazıb.

1938-ci ildə “sovet hakimiyyətinin 
əleyhinə işlər aparmaq”da ittiham olu-
naraq həbs edilən, Sibirə surgün olunan 
şair ölümündən sonra 1956-cı il martın 
6-da Azərbaycan SSR Ali Məhkəməsinin 
hökmü ilə bəraət almışdır.

Hüseyn Cavidin anadan olmasının 
100 illik yubileyi şairə layiq şəkildə qeyd 
olunub. axçıvanda ev-muzeyi yaradılıb.

Məzarı qərib, ruhu yad eldə dolaşan 
şairin nəşi lu öndər Heydər Əliyevin 
təşəbbüsü ilə 1982-ci ildə İrkutskdan 
doğma diyarı axçıvana gətirilərək dəfn 
edilib.1996- cı ildə şairin məzarı üzərin-
də möhtəşəm məqbərə ucaldılıb.

Şairin öz dili ilə desək, "cümlə-xə-
yanətlərə bais, hər kəsə xain" İblis Cavi-
di çox uzaqlara sürgün etsə də, cismən 
öldürsə də, onun ruhunu öldürə bilmədi, 
çünki mübariz, üsyankar ruhlar daim sə-
mada dolaşır

ən ə ət h sni uda airiyəm,
Yerə enməm də səma airiyəm
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Bakı Media Mərkəzi böyük mesenat və xeyriyyəçi Hacı Zeynalabdin 
Tağıyevin həyatından bəhs edən “Himayədar” filmi üzərində yaradıcılığı 
davam etdirir. Milli dəyərlərimizin təbliğinə töhfə verəcək bu böyük layihənin 
rəhbəri və prodüseri Bakı Media Mərkəzinin prezidenti Arzu Əliyevadır. 

“Himayədar” – Hacı Zeynalabdin 
Tağıyevin ekran obrazı

Ekran əsərində X X əsrin sonu XX 
əsrin əvvəlində Bakı və bölgədə baş 
verən mühüm tarixi hadisələr öz əksini 
tapır. Xatırladaq ki, filmin çəkilişinə  bu ilin 
may ayında başlayıb və 120 çəkiliş gü-
nünün artıq 90-ı yekunlaşıb. Serial şək-
lində lentə alınanəsər  8 hissədən ibarət 
olacaq. ayihənin kütləvi səhnələri üçün 
1600 nəfər cəlb edilib. Bundan başqa, 

0-dən çox məkanda çəkiliş aparılıb və 
300-dən çox abidə seçilib.  

oxseriyalı filmin gələn il izləyicilərin 
ixtiyarına verilməsi nəzərdə tutulur. Belə 
ki, 2024-cü il böyük xeyriyyəçinin vəfatı-
nın 100 illiyi tamam olacaq. Ekran işinin 
tamaşaçılar və kinosevərlər tərəfindən 

böyük maraqla qarşılanacağı gözlənilir. 
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